
OPINIA NR 76/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 16 września 2020 r. 
 

 

w sprawie poprawki Pana Grzegorza Stawowego, Radnego Miasta Krakowa do projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – druk nr 1377. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/ 435/ 96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074 ze zm.) postanawia się, co następuje: 

 

 

Opiniuje się negatywnie poprawkę wniesioną przez Pana Grzegorza Stawowego, Radnego 

Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi - druk nr 1377: 

 

„w załączniku nr 2 „Rodzaje odpadów komunalnych i częstotliwość odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne. 

W rubryce 7 wyrazy „raz na tydzień” zmienia się na „nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie”. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), projekt uchwały w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie 

częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 

Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych odpadów,  



w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w dniu 12 lutego 2020 r. uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Krakowie w zakresie częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych. 

Wobec powyższego opiniuje się negatywnie zmianę częstotliwości odbioru 

bioodpadów z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne. 

 

 


